2013 年 12 月 6 日，李步荣和吕来金出具确认函，确认其本人当时同意了该

次股权转让。同日，金鑫矿业召开股东会，全体股东同意该次股权转让，并办理

了工商变更登记手续。

发行人律师认为，尽管上述股权转让未能及时完整履行《公司法》等相关法

律规定的法律手续，存在一定的法律瑕疵，但通过该次股权转让陈启丰实际取得

了对金鑫矿业的控制权，此外，该次股权转让目前已办理完成了相关法律手续，

广东翔鹭钨业股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-79

且金鑫矿业已依法注销，因此，上述股权转让瑕疵不会对发行人本次发行上市构

成实质性法律障碍。

2013 年 11 月 7 日，安远县国家税务局出具证明，确认金鑫矿业存续期间遵

守税务法律、法规良好，无欠税，不存在被处罚的情况。2013 年 11 月 8 日，安

远县环境保护局出具证明，确认金鑫矿业成立至今，未发生因其违反环境保护的

有关法律法规及其他规范性文件而被安远县环境保护局处罚的情形。

报告期内，金鑫矿业一直未实际开展经营活动，并已于 2014 年 3 月 10 日完

成注销手续。

（1）金鑫矿业注销原因

根据金鑫矿业注销前的控股股东陈启丰及发行人出具的确认函，由于金鑫矿

业原股东吕来金于 2007 年在江西省安远县蔡芳乡发现铜矿，因此相关各方在

2007 年投资并设立金鑫矿业，并向有关政府部门申请该区域探矿权，准备开发

该矿产资源。此后，经陈启丰委托专业机构实地勘探及考察，发现该区域铜矿仅

为零星矿点，不能构成矿体，开发意义较小，考虑到当时金鑫矿业尚未取得探矿

权，金鑫矿业各股东协商一致决定注销金鑫矿业。

（2）存续期间是否存在违法违规情形

根据金鑫矿业的年检报告等文件，报告期内，金鑫矿业一直未实际开展经营

活动，并已于 2014 年 3 月办理完成了注销手续。

2013 年 11 月 7 日，安远县国家税务局出具证明，确认金鑫矿业存续期间遵

守税务法律、法规良好，无欠税，不存在被处罚的情形。

2013 年 11 月 8 日，安远县环境保护局出具证明，确认金鑫矿业成立以来，

未发生因其违反环境保护的有关法律法规及其他规范性文件而被处罚的情形。

2016 年 1 月，金鑫矿业注销前的控股股东陈启丰出具确认函，确认金鑫矿

业存续期间不存在违法违规情形

综上，金鑫矿业存续期间不存在违法违规情形。

（3）金鑫矿业资产、负债、人员处置情况，是否存在纠纷

根据金鑫矿业注销时清算组出具的清算报告，金鑫矿业注销时，资产总额为

923,914.68 元，负债总额为 0 元。由于金鑫矿业设立以来并未实际聘请员工，

无职工工资、社会保险费用和法定补偿金等支付事宜，也不存在员工处置情况。

广东翔鹭钨业股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-80

根据金鑫矿业的工商登记资料及金鑫矿业注销前的控股股东陈启丰出具的

确认，金鑫矿业依法注销，相关各方不存在纠纷。

（四）公司股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司主要股东和实际控制人直接或间接持有本

公司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

公司本次拟向社会公众发行不超过 2,500 万股人民币普通股，发行前后公司

股本结构如下表所示：

发行前
发行后（按公开发行新股 2,500 万

股计算） 股东

持股数量（股） 持股占比 持股数量（股） 持股占比

众达投资 19,635,000 26.18% 19,635,000 19.64%

陈启丰 19,057,500 25.41% 19,057,500 19.06%

启龙有限 19,057,500 25.41% 19,057,500 19.06%

力奥盈辉 6,000,000 8.00% 6,000,000 6.00%

永宣科技 2,250,000 3.00% 2,250,000 2.25%

邓海雄 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.50%

陈利泉 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.50%

陈瑞波 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.50%

佘周鹏 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.50%

陈颂敏 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.50%

蔡伟创 750,000 1.00% 750,000 0.75%

陈层 750,000 1.00% 750,000 0.75%

社会公众投资者 － － 25,000,000 25.00%

合计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

（二）公司的前十名股东

序号 名称 持股数（股） 持股比例

广东翔鹭钨业股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-81

序号 名称 持股数（股） 持股比例

1 众达投资 19,635,000 26.18%

2 陈启丰 19,057,500 25.41%

3 启龙有限 19,057,500 25.41%

4 力奥盈辉 6,000,000 8.00%

5 永宣科技 2,250,000 3.00%

6 邓海雄 1,500,000 2.00%

7 陈利泉 1,500,000 2.00%

8 陈瑞波 1,500,000 2.00%

9 佘周鹏 1,500,000 2.00%

10 陈颂敏 1,500,000 2.00%

（三）前十名自然人股东及其在公司担任职务情况

序号 名称 持股比例 在公司任职情况

1 陈启丰 25.41% 董事长、总经理

2 邓海雄 2.00% 无

3 陈利泉 2.00% 无

4 陈瑞波 2.00% 无

5 佘周鹏 2.00% 无

6 陈颂敏 2.00% 无

7 蔡伟创 1.00% 无

8 陈层 1.00% 无

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

公司目前股东中无战略投资者。

（五）股东关联关系及关联股东的各自持股比例

姓名 持股比例 关联关系

众达投资 26.18% 公司实际控制人陈启丰持股 51%

陈启丰 25.41% 公司实际控制人

启龙有限 25.41% 公司实际控制人陈启丰、陈宏音夫妇控制公司

除此之外，公司本次发行前其他股东之间不存在关联关系。

广东翔鹭钨业股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-82

（六）本次发行前股东所持股份的锁定及减持承诺

公司控股股东、实际控制人陈启丰、陈宏音夫妻二人及其子女陈伟东、陈伟

儿承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市之日起 36 个月内，不转

让或者委托他人管理在公司首次公开发行股票前本人直接或间接持有的公司股

份，也不由公司回购该等股份。在上述锁定期满后，在本人或本人近亲属担任公

司董事、监事或高级管理人员期间内每年转让的公司股份不超过所直接或间接持